Factura Pequeiio Contribuyente

WILSON MANOLO, RAXON VASQUEZ

Nit Emisor: 44266677

WILSON MANOLO RAXON VASQUEZ

5 CALLE 11-25 zona 12, Guatemala, GUATEMALA
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,

GUATE

MALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
6C9C1137-3F0A-4FD2-8C46-92E521E619C9
Serie: 6C9C1137 Ndmero de DTE: 1057640402
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2025 04:32:52
Fecha y hora de certificacién: 15-jul-2025 04:32:52

Moneda: GTQ

[ e

#No

1

B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q)
IVA(Q)

Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 10,000.00 0.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION .
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE JULIO DE 2025 AL
31 DE JULIO DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-7-1-
205, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-232-2025.

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Oiros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 10.000.00

0.00 10,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 6C9C1137, nimero de DTE 1057640402
de fecha 31 de julio de 2025; emitida por Wilson Manolo Raxén Vasquez, ampara el pago por servicios profesionales:
correspondiente al mes de julio del afio 2025, segin Contrato Administrativo nimero 2025-210-7-1-205 y Acuerdo
Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-210-232-2025. Conste. Guatemala, 31 de julio de 2025.

(.

Wilson Manolo Raxén Vasquez
DPI: 1582 79786 0101

Jefe Departamental
MAGA - Guatemala

TIMBRE

ag. Agr. Jose Rodolfo Estrada Rodrigu. 100.00 seiesr

“Contribuyendo por el pais que todos queremos"




NIT que Realiz6 la Consulta:

44266677

/

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1752576303167

Fecha de Generacion:
Jul 15, 2025, 4:45 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/07/2025 04:32:52
Emisor: 44266677

ﬁgcnte de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: WILSON MANOLO RAXON VASQUEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizaciéon: 6C9C1137-3F0A-4FD2-8C46-92E521E619C9

Serie: 6C9C1137

Numero del DTE: 1057640402

Acuse de recibido:

FCID202520250715T04:32:5306:006C9C11373F0A4FD28C4692E521E619C9

Fecha de la consulta:

15/07/2025 04:44:12

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No

C Oy ErTErasyrwavalcr jrore «

IR CTesE EOCAE I monm—




e
VERIFI

FSAar

CADOR
INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

"o

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS o
Al 15/07/2025 04:45:10 AM -

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 44266677
NOMBRE WILSON MANOLO, RAXON VASQUEZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasena, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

oy @il aryraavales yrorr wr P# % CFesar (I CTON CJLIrasTION .




COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATFMALA Y SU AGRICULTURA
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatermala No. 106 270

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesareria, en el cual consta que ellla) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)
Wilson Manolo Raxén Vasquez
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

4305
Fecha de colegiaciéon: 19 de mayo de 2009

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones gue la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho o preceptuada en el Decreto 48-47 y 63-92 Ley del Timore
del Ingeniero Agronoma relacionado con el pago del Impuesto del Timbre,

A solicitud del {la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Ciudad de Guatemala, 22/11/2024 08:31:33 a.m.

12 Jnicamente en pape’ segundad
Qo 13‘5")._
10 del Cartificado ai PBX: 2504-2829 Ext. 1102

1. Estacertificacion es v
con firma y selio
2. Favor de verficar [z aute

Emitidapor David, Muralies - Usuarlo: dmuraties Ing. For. Mario Martinez Herrera
Extm_dlda en : dmuralles - Ubicacién : 15 Secretario de Junta Directiva
- 2023 - 2025



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-210-7-1-205

No. de Acuerdo Administrativo de
Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-232-2025

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Wilson Manolo Raxén Vasquez

Plazo de Contratacion | Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este .
ifoRne: Del: 01/07/2025

Al: 31/07/2025

Monto a pagar: Diez mil quetzales exactos.

Q.10,000.00

Prestados en:

Extension Rural Guatemala

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de
actividades segun TDR

Informe de actividades realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Brindar apoyo
profesional a las familias y
grupos que atiende la
Agencia Municipal de
Extension Rural -AMER-
del municipio asignado,
para promover y participar

Se brindé apoyo profesional en la revision,
actualizacion del plan grupal y comunitario, y en

para el Desarrollo Rural
(CADER).

funcionamiento  de 10s | reactivacion de las diferentes actividades de
Centros de Aprendizaje | extension rural en el municipio de Villa Canales.

en actividades del proceso los ‘re_-gist_rt')s Se CADEBES para So——— - 100 % Finalizado
de formulacién y participacion en el manejo agricola y pecuario en

actualizacion de los | 1@ Agencia Municipal de Extensiéon Rural del

planes grupa|es y mLII'IiCipiO de Villa Canales.

comunitarios integrando el

aporte de socios con base

en la metodologia del

Sistema Nacional de

Extension Rural -SNER-.

2) Brindar apoyo

profesional a las | Se brindd apoyo profesional en la actualizacion y

promotorias comunitarias | seguimiento de los CADERES Parcelamiento

y sus grupos en el | San José Veraminas, Rio Negro, El Obrajuelo,

establecimiento, Palmeras, El Obrajuelito, San Rafael, Las 100% Finalizado
actualizacion Y | Escobas, Los Dolores y Santa Rita para la




3) Brindar apoyo
profesional en actividades
para promover practicas e
innovaciones tecnologicas
acordes con el estado de
situacion, recursos
requeridos o disponibles y
necesidades de las
familias participantes en
los grupos integrados por
cada Centro de
Aprendizaje  para el
Desarrollo Rural -CADER-

Se brind6 apoyo profesional en el seguimiento a
reunién con grupo de personas, con el fin de
integrar un grupo CADER en el municipio de Villa
Canales.

Se brindd apoyo profesional en la visita técnica y
seguimiento de Huertos familiares de las
comunidades Santa Rosita, Los Dolores, Las
Escobas, San Rafael, El Obrajuelo, Palmeras y
San José Veraminas para que las familias
puedan observar la productividad de estas
hortalizas e incorporarlas dentro de sus cultivos,
en el municipio de Villa Canales.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

4) Brindar apoyo
profesional en actividades
en favor de la ampliacion y
mejoramiento de la oferta
de servicios de la Agencia
Municipal de Extension
Rural -AMER-, con las
organizaciones
gubernamentales, no
gubernamentales y
privadas que tengan
presencia en el territorio.

Se brindd apoyo en reunion de COMUDE y
COMUSAN con el fin de coordinar con lideres
comunitarios distintas actividades con el fin de
intervenir en acciones que beneficien al
municipio de Villa Canales.

Se brindé apoyo profesional en impartir
capacitaciones agricolas y pecuarias a grupos
de mujeres pertenecientes a los CADERES de
Las Escobas, San Rafael, Palmeras del
municipio de Villa Canales.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

5) Brindar apoyo
profesional en la
preparacion y/o puesta en
marcha del Plan Municipal
de respuesta ante
eventualidades climaticas
en laregion, realizando las
actividades necesarias
con el Consejo de
Coordinacion Agricola y
Pecuario  Municipal -
COAPEM-, para la
activacion del Centro de
Operaciones de
Emergencia -COE-, a nivel
municipal.

Se brindd apoyo profesional con participacion en
las reuniones con el Consejo de Coordinacion
Agricola y Pecuario Municipal -COAPEM- para
las operaciones de Emergencia y prevencion de
desastres naturales, en el municipio de Villa
Canales. a nivel municipal.

100%

Finalizado

6) Brindar apoyo
profesional en actividades
relacionadas con el
fortalecimieno en la
economia familiar,
educacion economica y
mejoria  integral, con
enfoque en el desarrollo
de la Agricultura Familiar.

Se brindé apoyo profesional en la gestion de
pilones o estacas de Plantas medicinales para la
implementacién de Huerto comunitario en el
CADER Las Escobas.

100%

Finalizado




7) Otras actividades | Se brindé apoyo profesional en la
relacionadas  con el | participacion de la feria del Agricultor, con la

servicio contratado o que | participacion de 2 agricultores con el fin de 100% Finalizado
le sean asignadas por la | promocionar sus productos que se
autoridad superior. producen en el municipio de Villa Canales.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (@) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

(f) :
Wilson’ Manolo Raxon Vasquez
DPI: 1582 79786 0101
Celular: 4114 6549

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

ag. AL Jose Rodolfe Estrada Rodrigu
Jefe Departamental
MAGA - Guatemala



